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Bediüzzaman’ın mezhep ve milletler üstü bir anla-
yışta olduğunu belirten Rektör Şirazî, onun İslâm 
dünyasının birlik ve beraberliği için çalıştığını, 
farklılıklar yerine ortak noktalara dikkat çektiği-
ni bildirdi. Toplantıya İstanbul İlim ve Kültür Vak-
fı Başkanı ve Bediüzzaman Hazretlerinin talebesi 
Mehmet Fırıncı Ağabey ile birlikte Türkiye’den 12 
akademisyen ve 2 işadamı katıldı.

BEDİÜZZAMAN, EHL-İ BEYT’E ÖZEL BİR 
MUHABBET BESLEDİ

İran Meclisi eski başkanı Gulamali Haddad Adil 
ise, “İranlıların Türkiye’den Türkiyelilerin de 
İran’dan pek de haberdar olmadığını, birbirlerini 
yeteri kadar tanıyamadıklarını, bunun da bir ek-
siklik olduğunu” söyledi. Adil, “Bediüzzaman gibi 
şahsiyetlerin tanınmasıyla birçok konunun aydın-
lığa kavuşacağını, birçok soruya cevap bulunacağı-
nı” ifade etti. İslâmî Mezhepleri Yakınlaştırma Ku-
rumu Genel Sekreteri Ayetullah Muhammed Ali 
Tezhirî de, Bediüzzaman’ın Ehl-i Beyt’e özel bir 
sevgi ve muhabbet beslediğini söyledi.

MÜSLÜMANLAR İÇİN 
MODEL BİR ŞAHSİYET

İslâm alimi ve Risale-i Nur adıyla anılan Kur’ân 
tefsirlerinin müellifi Bediüzzaman Said Nursi, 
İran’da düzenlenen uluslararası sempozyumda ilk 
kez tüm yönleriyle ele alındı. İslâmî Mezhepler 
Üniversitesi’nin ev sahipliğinde ve İstanbul İlim ve 
Kültür Vakfı’nın katkılarıyla Tahran’da düzenlenen 

İran'da Bediüzzaman Sempozyumu
İslâm alimi ve Risale-i Nur diye anılan Kur’ân tefsirinin müellifi Said Nursi, 
İran’da düzenlenen uluslararası sempozyumda ilk kez tüm yönleriyle ele alındı. 

İslâmî Mezhepler Üniversitesi’nin ev sahipliğinde ve İstanbul İlim ve Kültür Vakfı’nın katkılarıy-
la Tahran’da düzenlenen “Bediüzzaman Sempozyumu”nda konuşan İslâmî Mezhepler Üniver-
sitesi Rektörü Abdülkerim Biazar Şirazî, “Bediüzzaman Said Nursi, sadece Türkiye’ye değil, 
tüm İslâm dünyasına ait büyük bir şahsiyettir” dedi. 
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“Bediüzzaman’ın Düşüncelerini İnceleme Sempoz-
yumu” Kur’ân-ı Kerim okunmasıyla başladı.

Sempozyumun ilk oturumunda konuşan İslâmî 
Mezhepler Üniversitesi Rektörü Abdulkerim Bi-
azar Şirazî, “Bediüzzaman Said Nursi, sadece 
Türkiye’ye değil, tüm İslâm dünyasına ait büyük 
bir şahsiyettir” dedi. Said Nursi’nin mezhep ve 
milletler üstü bir anlayışta olduğunu ve bu yön-
de faaliyette bulunduğunu belirten Şirazî, onun 

İslâm dünyasının birlik ve beraberliği için çalıştı-
ğını, farklılıklar yerine ortak noktalara dikkat çek-
tiğini bildirdi.

“Bediüzzaman, Türkiye’nin içinde bulunduğu zor 
dönemde halkı özellikle de gençleri Kur’ân-ı Ke-
rim ile buluşturdu, barıştırdı” ifadesini kullanan 
Şirazî, Nursi’nin ahlâkî konulara özel önem verdi-
ğini, bunun eserlerinde de görüldüğünü söyledi.

MÜSLÜMANLAR BİRBİRLERİNİ, 
ÖZELLİKLE DE BÜYÜK 
ŞAHSİYETLERİ TANIMALI

İran Meclisi Kültür Komisyonu başkanı ve Mec-
lis eski başkanı konuşmasına böyle bir sempoz-
yumun düzenlenmesinden duyduğu memnuni-
yeti belirterek başladı. Adil, Bediüzzaman’ın 
İran’da pek tanınıp bilinmemesiyle ilgili ola-
rak, “İranlıların Türkiye’den Türkiyelilerin de 
İran’dan pek de haberdar olmadığını, birbirleri-
ni yeteri kadar tanıyamadıklarını, bunun da bir 
eksiklik olduğunu” söyledi.

“Müslümanlar birbirlerini özellikle de büyük 
şahsiyetleri tanımalı” diyen Adil, Said Nursi’nin, 
İslâm ve Batı medeniyetinin karşı karşıya ol-
duğu en hassas dönemlerden birinde yaşadığı-
nı hatırlattı. Bediüzzaman’ın, İslâmî düşünce-
nin ekseni olarak Kur’ân-ı Kerim’i gördüğünü 
belirten Adil, onun eserlerinde ayetlere ve bun-
ların tefsirlerine sıkça yer verildiğini anlattı. 
Said Nursî’nin eğitim ve ilme özel önem verdiği-
ni, Müslümanların bu alanlarda yapacakları çok 
şey olduğuna inandığını ifade eden Adil, “Bedi-
üzzaman gibi şahsiyetlerin tanınmasıyla birçok 
konunun aydınlığa kavuşacağını, birçok soruya 
cevap bulunacağını” söyledi. “Bediüzzaman, din 
karşıtlığı ve materyalist Batı düşüncesine kar-
şı mücadele etti” diyen Adil, onun ömrünü sür-
gün ve zindanlarda geçiren güçlü iradeli, doğru-
larda ısrarcı büyük bir düşünce adamı olduğunu 
belirtti.
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      Konferans Sonunda Hatıra Fotoğrafı

RİSALE-İ NUR’U  İRANLILAR ANLAR

Celal Bayar Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. 
Bünyamin Duran, sempozyumun ikinci oturu-
munda yaptığı konuşmada dünyanın kendilerin-
den çok şey beklediği Müslümanların birbirlerini 
yeteri kadar tanıyamadığını söyledi. İranlı düşü-
nürleri tanıdığını, birçoğunun eserlerini okudu-
ğunu belirten Duran, İranlıların kültürel biri-
kimleri ve geçmişlerinden dolayı “Risale-i Nur’u, 
İranlılar anlar” diye düşündüğünü söyledi. Sem-
pozyumda sunulan tebliğlerde bu gerçeği gördü-
ğünü belirten Duran, “Ne kadar şükretsem az, 
bugün onu gördüm, burada her bir İranlı karde-
şimin sunduğu tebliğ, gerçekten ümit tohumları 
ekti. Biz sizi bilmiyoruz, siz bizi bilmiyorsunuz” 
diye konuştu.

 İslâmî Mezhepleri Yakınlaştırma Kurumu Genel 
Sekreteri Ayetullah Muhammed Ali Tezhiri de ko-
nuşmasında, Bediüzzaman’ın, Türkiye ve bölge-
de sevilen, takipçileri olan bir şahsiyet olduğunu 
söyledi. Bediüzzaman’ın aşırıcılığa karşı olduğu-
nu belirten Ayetullah Tezhiri, “O, Şam hutbesin-
de ve eserlerinde Müslümanları birliğe, orta yola 
ve itidale davet ediyor, aşırıcıları da eleştiriyor” 
ifadesini kullandı. Ayetullah Tezhiri, İslâm şiar-
larının ihyası için adımlar atan Said Nursi’nin, 
Müslümanların birliği yönünde hac ibadetine 
dikkat çektiğini söyledi. Bediüzzaman’ın Ehl-i 
Beyt’e özel bir sevgi ve muhabbet beslediğini be-
lirten Ayetullah Tezhiri, İran’da onun düşünce-
leri hakkında yeteri kadar araştırma ve inceleme 
yapılmadığını söyledi. İslâmî Kültür ve İlişkiler 
Organizasyonu Başkanı Muhammed Bakır Hür-
remşad ise konuşmasında Bediüzzaman’ın İslâm 
dünyasının karşı karşıya kaldığı sorunlara çare-
ler arayan ve çözüm önerileri sunan büyük bir 
düşünce ve din adamı olduğunu söyledi.

“ O, Şam hutbesinde ve eser-
lerinde Müslümanları birliğe, orta 
yola ve itidale davet ediyor, aşırı-
cıları da eleştiriyor.”

  Meclis Kültür Kom. Bşk. Haddad Adili Sözler’in 
  Farsça Tercümesini Tanıtırken
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“SÖZLER” YA DA “TERCÜME-İ 
KELİMAT”

İstanbul İlim ve Kültür Vakfı İcra Kurulu Başkanı 
Prof. Dr. Faris Kaya konuşmasına sempozyumun 
düzenlenmesinde emeği geçen ev sahibi ülke yet-
kililerine teşekkür ederek başladı. Üstad’ın, “Ben, 
güzel ahlâkı tamamlamak üzere gönderildim” ha-
disi üzerinde çok durduğunu hatırlatan Prof. Dr. 
Kaya, “Diyebiliriz ki hayatını o hadis-i şerifin ih-
yası için harcamıştır” ifadesini kullandı. Türki-
ye dışında 40’ı aşkın ülkede 70 kadar uluslararası 
sempozyumun düzenlenmesine katkı sağlandığı-
na dikkati çeken Kaya, dünyevileşmenin bizimle 
Allah arasına girmesine engel olmak için Kur’ân 
ve sünnete dayalı bir hizmet tarzıyla hareket et-
tiklerini anlattı. Sempozyumun ilk oturumunda 
Risale-i Nur Külliyatı’ndan “Sözler”in Abdurrah-

man Yakubi tarafından yapılan Farsça tercüme-
sinin tanıtımı yapıldı. “Tercüme-i Kelimat” adıyla 
çevrilen eserin tanıtımında İran Meclisi Kültür Ko-
misyonu başkanı ve Meclis eski başkanı Gulamali 
Haddad Adil ve öteki yetkililer de hazır bulundu. 
Kapanışta tekrar söz alan İstanbul İlim ve Kül-
tür Vakfı İcra Kurulu Başkanı Faris Kaya, sem-
pozyumla beklenenin de ötesinde bir ilgi gördük-
lerini söyledi. Kaya, “İliklerimize kadar hissettik 
kardeşliğimizi, birliğimizi, beraberliğimizi, ara-
mızda hiçbir farkın olmadığını” dedi. Türkiye’nin 
Tahran Büyükelçisi Ümit Yardım’ın da hazır bu-
lunduğu sempozyuma Azerbaycan’dan da dinleyi-
ci olarak katılanlar oldu. Sempozyumun ardından 
konuşmacılar ve diğer davetliler toplu olarak hatı-
ra fotoğrafı çektirdi.

Sempozyum da sunulan tebliğleri video formatında www.vimeo.com/iikv adresinden inceleyebilirsiniz.
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Hindistan’da 
Bediüzzaman Sempozyumları

İlk konferans, 29 Ocak Pazar günü Kare-
la eyaletinin önemli üniversitelerinden olan 
Darul Huda İslam Üniversitesi ve İstan-
bul İlim ve Kültür Vakfı işbirliği ile gerçek-
leştirildi. Konusu “Risale-i Nur ve Türkiye’de 
İslam”  olan ve iki bölümden oluşan konferan-
sın ilk bölümü sempozyuma kayıt yaptıran bi-
nin üzerinde yüksek lisans, doktora öğrenci-

si ve akademisyenin katılımı ile gerçekleştirildi.

Konferansın ardından, kayıt yaptıran bütün ka-
tılımcılara birer sertifika verilirken, Kerala’nın 
önde gelen kanaat önderi ve seyyidlerinden Sa-
yed Munawar Ali Shibab Al Husaini tarafın-
dan Darul Huda İslam Üniversitesi adına ko-
nuşmacılara sertifika ve plaket takdim edildi.

Hindistan’ın Kerala eyaletinde 29–30 Ocak 2012 tarihlerinde iki ayrı Bediüzzaman sempozyumu 
düzenlendi. Konferanslarda Türkiye, ABD, İngiltere, Dubai ve Kanada gibi ülkelerden gelen aka-
demisyenlerin yanı sıra, Hindistan’dan da bir çok yerli akademisyen tebliğ sundu.

Darul Huda’ya Varış

Darul Huda Üniversitesi  

Uluslararası Said Nursi Konferansını Dağa Taşa Yazdılar
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 Prof. Dr. Colin Turner  Prof. Dr. Munim Pasha

  Darul Huda Üniversitesi’nde Öğrencilere Sesleniş
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Daha sonra üniversite kampüsünde, hal-
ka açık olarak gerçekleştirilen konferansın 
ikinci bölümüne geçildi. Bu bölüme üniver-
site öğrencilerinin yanı sıra bölge halkı da 
katıldı. Bu konferansta akademisyenler, 
üç binin üzerinde katılımcıya hitap ederek 
Risale-i Nur ve Bediüzzaman hakkında bi-
rer konuşma yaptılar. Kerala Eyaleti Eği-
tim  Bakanı’nın da katıldığı bu açık hava 
konferansının son konuşmacısı olan Abdul-
lah Yeğin Ağabey İhlas Risalesi’nden bazı 
pasajlar okudu. Kapanışta üniversiteye 
İİKV adına birer takım İngilizce ve Arapça 
Külliyat takdim edildi.

Darul Huda
İslam Üniversitesi
Açık  Hava
Konferansı

  Rektöre Arapça Külliyat Hediye Edildi  Endüstri Bakanı’na Kitap Hediye Edildi

     Prof. Dr. Abdulhakim el-Enis’in Konuşması

  Karşılama Töreni

  Hindistan’ın En Köklü Gazetelerinden “The Hindu” da Çıkan Haber
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30 Ocak Pazartesi günü, konferans-
lar zincirinin ikinci ayağı, yine Kerala 
Eyaleti’nin en büyük üniversitelerin-
den biri olan “Jamia Markazu Ssa-
quafathi Ssunniyya”da düzenlendi. 
İki bölümden oluşan konferansın birin-
ci bölümünde yaklaşık olarak onbin ki-
şiye hitap edildi. Sri Lanka milli eğitim 
bakanının da bulunduğu bu konfe-
ransta eski bakan Rıza Akçalı ve Prof. 
Dr. Abdulhakim el-Enis tarafından 
Türkiye’den getirilen selamlar iletile-
rek Risale-i Nur ve Üstad  Bediüzza-
man Said Nursi  hakkında bilgi verildi.

Konusu “Çok Kültürlü Bir Dünyada 
İmanlı, Anlamlı ve Barış İçinde Yaşa-
ma Pratiği; Risale-i Nur Yaklaşımı” ko-
nulu sempozyumun bu bölümünde beş 
bin öğrenci arasından seçilen en ba-
şarılı üç yüz yüksek lisans ve doktora 
öğrencisinin yanı sıra çok sayıda aka-
demisyen hazır bulundu. Konferans-
ta Hindistan’ın yerli akademisyenleri 
Risale-i Nurları geç tanımanın üzün-
tüsünü dile getirerek böyle bir toplan-
tı için dünyanın dört bir tarafından 
gelen konuklara teşekkürlerini sun-
dular. Açılış konuşmalarının ardın-
dan, Türkiye’den Abdullah Yeğin Ağa-
bey, İhsan Kasım Salihi, Ali Katıöz, 
Rıza Akçalı, Prof. Dr. Alparslan Açık-
genç, Prof. Dr. Faris Kaya, 
ABD’den , Prof. Dr. Ir-fan Omar, 
İngiltere’den Prof. Dr. Co-lin Turner, 
Kanada’dan Prof. Dr. Bilal Kuşpınar, 
Dubai’den Prof. Dr. Abdul-hakim el-
Enis, Hindistan’dan Prof. Dr. Abdul 
Razaq, Shaik Aboobacker Ah-med, 
Dr. Husain Muhammed Saqafi, Dr. 
Muhammed Abdul Hakkim Al Az-
hari, Ismail Wafa, Dr. Aboobacker Pat-
hamkulam ve Umarul Farooq Saqafi 
Siddqui de İngilizce veya Arapça ola-
rak birer tebliğ sundular.

Jamia Markazu 
Ssaquafathi Ssunniyya

  Rıza Akçalı ve İhsan Kasım Halka Hitap Ediyor

     Prof. Dr. Abdulhakim el-Enis’in Konuşması

Karşılama Töreni
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halka açık açık hava konferanstan göruntuler

Jamia Markazu Ssaquafathi Ssunniyya’de Düzenlenen Akademik Konferanstan

Jamia Markaz Ssaquafathi Ssunniyya Açık Hava Konferansından Görüntüler

Jamia Markaz Ssaquafathi Ssunniyya mensupları mevlid için her yıl 
düzenledikleri ve yaklaşık altı yüz bin insanın katıldığı özel toplantıya 
katılarak Risale-i Nurlar tanıtıldı. Bu kalabalığa Abdullah Yeğin Ağabey, 
İhsan Kasım Salihi, Ali Katıöz ve Prof. Dr. Abdulhakim el-Enis hitap etti.
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Delhi’nin Genç Saidleri

Hindistan konferanslar zinciri kapsamında gerçekle-
şen konferanslar, New Delhi’de devam etti. JNU ve 
İİKV işbirliği ile 1-2 Şubat 2012 tarihlerinde yapılan 
Nursi konferansına ilk gün yoğun katılım oldu. Ko-
nusu “Çok Kültürlü Bir Dünyada, İmanlı, Anlamlı ve 
Barış İçinde Yaşama Pratiği; Risale-i Nur Yaklaşımı” 
olan konferansa 300’e yakın yüksek lisans, doktora 
öğrencisinin yanı sıra çeşitli ülkelerden ve çoğunlukla 
Hindistan’dan olmak üzere akademisyenler katıldı. 43 
ilim adamının tebliğ sunduğu bu iki günlük konferans 
Hindistan’ın önemli üniversitelerinden birisi olan ve 
sadece yüksek lisans ve doktora eğitimi veren Jawa-
hurul Nehri Üniversitesi’nde ve bu ülkede ilk defa ger-
çekleştirilmesi yönünden önem taşımaktadır.

Açılış konuşması, JNU’dan, Arap ve Afrika Çalışma-
ları dekanı Prof. Dr. M. A. Islahi tarafından yapıldı. 
Islahi konuşmasında “100 yıl önce fikirleriyle dünya-
ya gelen bu zatı yeni tanımanın sevinci içerisindeyiz. 
Ona Bediüzzaman ismi verilmesi boşuna değildi, çün-
kü kendisi bu ismi hak etti ve çok sıkıntılar çekti. O 

İslâm’ın bir şiddet dini olmadığını öğretti ve O her za-
man İslâm’ın şiddet karşıtıdır” dedi.

Sempozyum koordinatörü Dr. Mujeebur Rahman sem-
pozyum ön bilgilendirme konuşması yaptı. Sempoz-
yumun nasıl başladığı konusunda bilgi vererek Bedi-
üzzaman ve Risale-i Nur hakkında temel açıklamalar 
yaptı. Konuşmasında “Nursi Hindistan’da tanınma-
maktadır ve onun Kur’ân tefsirindeki dinamik yakla-
şımından maalesef Hindistan’ın haberi yok.  Nursi’den 
öğreneceğimiz çok şey var, gençlik, yaşlılık ve bir çok 
konuda ondan öğreneceklerimiz var. Bu konferansın 
Bediüzzaman ve onun düşünceleri üzerine çok şey öğ-
reneceğimiz bir konferans olmasını temenni ediyorum” 
dedi.

Daha sonra Bedüzzaman ve Risaler-i Nurlar hakkın-
da hazırlanan 13 dakikalık tanıtıcı video gösterimi ya-
pıldı. Sinevizyonun ardından, eski çevre bakanı Rıza 
Akçalı bir konuşma yaptı. Akçalı konuşmasında “İn-
sanlar kavgasız dövüşsüz mutlu bir dünya aradı 

 Risale-i Nurlar Hindistan’ın En Köklü 
 Üniversitelerinden Jawaharlal Nehru 

Üniversitesi’nde

Sempozyum da sunulan tebliğleri video formatında www.vimeo.com/iikv adresinden inceleyebilirsiniz.
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ancak bunu insan aklı bulamadı. Her altı ayda bir bil-
gi ikiye katlanmaktadır diyebiliriz, ancak buna rağ-
men bir çözüm bulunamadı. İnsanlık beraber nasıl ya-
şarız sorusuna ve bu probleme çözüm aramaktadır. Ian 
Markham kitabında, Bediüzzaman’dan öğrenecekleri-
miz olduğunu ve Müslümanların ve diğer ehl-i kitabın 
işbirliği içerisinde yeni bir dünya inşa edebilecekleri-
ni dile getirir ve sürdürülebilir bir dünya oluşturulma-
sı konusunda ipuçları vermektedir. İçinde bulundu-
ğumuz dünyaya baktığımızda vahyi nazara almayan 
mevcut paradigmaların çözümden ne kadar uzak oldu-
ğu açıkça görülmektedir.”

“Hindistan’la ilgili Bediüzzama’nın söyledikleri var. O Hindistan’a uzak değildi, İmam Rabbani’ye 

çok saygı duydu ve hatta onun da bir kitabı var adı da Mektubat. Bediüzzaman milyonlarca insa-

na barış yolunu gösterdi ve insanlık için çalıştı. Büyük insanlar ölünce büyüklükleri bitmez ancak 

daha da artar. Risale-i Nur bir fikir fabrikasıdır ve sizi bu  fikirleri keşfetmeye davet ediyorum.”
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Hindistan Büyükelçimiz Dr. Burak Akçapar
 Üniversite kütüphanesine İngilizce Külliyat Hediye Etti

Eski Çevre Bakanı Rıza Akçalı, Hindistan Büyükelçimiz 
Dr. Burak Akçapar’a Plaket Verdi Vakfımız Adına Dekan Dr.Menon’a Plaket Verildi
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Daha sonra Risale-i Nur Külliyatı’nı 
Arapçaya tercüme eden İhsan Kasım 
Salihi yaptığı konuşmasında, insan-
lığın huzur ve saadet içinde yaşama-
sı için bu asrın manevi bir ilacı ol-
duğunu ve bu ilaca bütün insanlığın 
ihtiyacı olduğunu belirtti ve şu ifa-
deleri kullandı: “Siz bir doktora gi-
dersiniz ve doktor size aspirin verir, 
aspirin sizin Türk mü Müslüman mı 
olduğunuza bakmaz. Risale-i Nur da 
aynı bu ilaç gibi bütün insanlığa hi-
tap etmektedir. İnsanlığa Kur’ân ec-
zanesinden ilaçlar sunmaktadır.”

Dubai’den konferansa katılan 
Prof. Dr. Abdulhakim el-Enis, ko-
nuşmasında: “Hindistan’la ilgi-
li Bediüzzaman’ın söyledikleri var. 
O Hindistan’a uzak değildi, İmam 
Rabbani’ye çok saygı duydu ve hat-
ta onun da bir kitabı var adı da 
Mektubat. Bediüzzaman milyonlar-
ca insana barış yolunu gösterdi ve 
insanlık için çalıştı. Büyük insan-
lar ölünce büyüklükleri bitmez an-
cak daha da artar. Risale-i Nur bir 
fikir fabrikasıdır ve sizi bu  fikir-
leri keşfetmeye davet ediyorum.”

Hindistan Devlet Bakanı Janab 
Arif Muhammad Khan, konuşma-
sında; “Çok kısa sayılabilecek 
zaman diliminde Risaleleri öğ-
renmeye ve bu konudaki görüş-
lerini anlamaya çalıştım. Bu kısa 
zaman içinde Risaleleri tam an-
lamıyla anlamam  elbette müm-
kün olmadı ancak okudukça Ri-
salelerin ne ölçüde bir abide 
eser olduğuna daha fazla ikna 
oldum. Gördüm ki Risaleler 
Kur’ân-ı Kerim’in bereketi ola-
rak tanımlanabilir. Çünkü yaza-
rı Kur’ân’a dalmış ve Kur’ân’da 
fani olmuş bir insandır. Onun 
eserlerinde Kur’ân’ın akla, fikre 
ağırlık veren ayetlerin çok sık-
ca zikredildiğini gördüm. ” dedi.
İİKV icra kurulu başkanı Prof. 
Dr. Faris Kaya ise konuşmasında 

Hutbe-i Şamiye’de Bediüzzaman’ın 
yüz yıl öncesinden günümüze çö-
zümler sunduğunu ve bugün hala 
bu çözümlere insanlığın çok ihti-
yacı olduğunu belirterek, Hutbe-i 
Şamiye’deki altı hastalık ve bu 
hastalıklara Bediüzzaman’ın na-
sıl çözüm ürettiğini açıkladı.  Ay-
rıca Bediüzzaman’ın risalelerin-
de en çok kullandığı ayetin “Velâ 
tezirû vaziratun vizra uhrâ” oldu-
ğunu ve bunun günümüz için çok 
ayrı bir anlam ifade ettiğini belirtti.

JNU, Edebiyat ve Kültür Çalışmaları 
dekanı Prof. Dr. R. N. Menon ise ko-
nuşmasında; “Bugün maalesef günü-
müzde, din adına öldürülen insanla-
rın din adına kurtarılan insanlardan 
fazla olduğunu görmekteyiz. Bunun 
sebeplerinden birisi vahiy kaynakla-
rının yanlış tefsir edilmesinden kay-
naklanmaktadır. Bediüzzaman’a bu 
konuda çok ihtiyacımız var, Bedi-
üzzaman 6000 sayfalık eserlerinde 
Kur’ân’ı akıl ve kalbin işbirliği ile 
tefsir etmiş ve insanlığa sunmuştur. 
Bediüzzaman’ı ben de bu konferans 
vasıtası ile yeni tanıdım. Onun “en 
büyük düşmanlarımızdan birisi ca-
hillik ve bu düşmana ilimle karşılık 
vereceğiz” demesi beni çok etkiledi 
ve bu yüzden konferansı düzenleyen-
lere çok teşekkür ediyorum.” dedi.

Açılış konuşmalarının ardından ba-
kan Janab Arif Muhammad Khan 
ve JNU Edebiyat ve Kültür Çalışma-
ları Dekanı Prof. Dr. R. N. Menon’a 
Rıza Akçalı ve İhsan Kasım Salihi 
tarafından İİKV adına plaket tak-
dim edildi. Daha sonra oturumlara 
geçildi. İki gün boyunca ve iki ayrı 
salonda devam eden bu oturum-
larda toplam 43 akademisyen İn-
gilizce ve Arapça dillerinde tebliğ 
sundular. Ayrıca konferans salon-
ları önünde açılan kitap stantların-
da Risale-i Nurlar ile birlikte Nursi 
ve Risaleler üzerine yazılan akade-
mik kitapların tanıtımları yapıldı.
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Nazik sözleriniz ve e-mailiniz 
için çok teşekkür ederim. Kon-
feransın açılış programına ka-
tılarak değerli konuşmacıla-
rı dinleme fırsatını yakalamayı 
bir ayrıcalık olarak görüyorum. 
Konuşmamda ifade ettiğim gibi 
ben Nursi’yi çok az biliyordum. 

Ancak bu konferans benim Kur’an-ı Kerim’in en 
önemli bir tefsiri ile tanışmama vesile oldu. Risale-
lere karşı ilgi ve alakam gün geçtikçe artmaktadır. 
Bunu bir vesile bilerek size ve delegasyonun diğer 
üyelerine teşekkür etmek istiyorum. Ben gerçekten 
sizlerle geçen vaktimden dolayı çok memnunum. 
Teşekkürler…

Arif Muhammed Khan, 
Hindistan Birlik Eski Bakanı

E-mailiniz için çok teşekkür ede-
rim. Sizinle görüşmüş olmaktan
çok memnuniyet duydum. Bun-
dan sonra Türkiye ile ortak pro-
jelerimizin olması JNU için bir
memnuniyet kaynağı olacaktır.
Çok teşekkürler..

Prof. Dr. Sudhir K. Sopory, JNU Rektörü

Sizi ve değerli arkadaşlarınızı 
uluslararası konferansta misa-
fir etmekten dolayı çok büyük 
memnuniyet duydum. Burada 
herkes memnun kaldı. Bilhassa 
öğrencilerimiz, bu eşine rastlan-

maz önemli faaliyetten dolayı fevkalade memnun 
kaldılar. Eşim sizleri evde bir çay veya yemekte 
ağırlamak istedi; ancak maalesef zamanımız olma-
dı. Kısmet olursa bir sonraki sefere… Lütfen bize 
dua ediniz. Çok teşekkürler…

Dr. Mujeebur Rahman, 
Sempozyum Koordinatörü

Ve Aleyküm Selam

Konferans sırasında daha fazlasını yapamadığım 
için özür dilerim. Buradaki öğretmenler ve öğrenci-
ler İhsan Kasım, Ali Katıöz ve Abdulhakim el-Enis 
ile tanışmış olmaktan son derece memnun oldular. 
Jamia Millia Üniversitesi olarak hazırladığınız bu 
güzel programdan dolayı size çok minnettarız. Kon-
feranstan sonra, derse gittiğimde bütün öğrenciler 
benden Bediüzzaman Said Nursi hakkında bildikle-
rimi onlarla paylaşmamı istediler. Üstad Said Nur-
si hakkında onlara tam 2 saat konuştum. Öğren-
ciler çok etkilendiler. Çalışma arkadaşlarım Prof. 
Ayub, Dr. Abdul Qazi sizi ve arkadaşlarınızı gör-
mekten çok memnun oldular. Tekrar görüşmek 
üzere… Lütfen beni tanıyan herkese selamlarımı 
iletin. Saygılar… 

 Dr Nasim, Jamia Millia Islamia

Nazik mesajınıza geç yanıt ve-
rebiliyorum. Delhi’de görüşme-
mizden hemen sonra görevle 
Maldivler’e gittim. Hindistan’a 
yeni döndüm. Hindistan’da ül-
kemizi temsil etmek çok bü-
yük bir onurdur. Ülkemizi ta-
nıtmak aynı zamanda ülkemizi 
yücelten değerlerimizi, düşün-
ce dünyamızı ve bu alanlardaki liderlerimizi de 
tanıtmak demek. Konferansın fevkalade başarı-
lı olduğunu düşünüyor, tebriklerimi sunuyorum. 
Konferans vesilesiyle sizlerle tanışma fırsatı bul-
duğum için kendimi şanslı addediyorum. Müteakip 
vesilelerle yeniden görüşmek ümidiyle derin saygı-
larımı ve selamlarımı sunuyorum.

 Dr. Burak Akçapar, Delhi Büyükelçisi

Sizi ve delagasyonunuzu ağırlamaktan memnuni-
yet duydum. Bu konferans, kişisel olarak, Bediüz-
zaman Said Nursi gibi bir şahsiyeti kısa zamanda 
tanımama vesile olduğu için ayrıca çok mutluyum. 
Elimizden gelen bütün imkanları sarfederek bu 
şahsın ve eserlerinin iyi tanınması için gerekenle-

Sempozyumların Yansımaları 
Gelen Mesajlar
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ri yapmalıyız. Bu gün dünyanın buna her zaman-
kinden daha çok ihtiyacı var. Her bir faaliyetimiz-
le bir avuç dolusu insanın kalbini onun fikirleri ile 
değiştirebilirsek zamanla dünyanın daha yaşana-
bilir bir yer olacağından emin olabiliriz. Ben sa-
mimi  gayretlerimizin  başarısız olması için hiçbir 
sebep göremiyorum. Gelin bu konuda el birliği ya-
palım.Yakın gelecekte tekrar görüşmek ümidiyle.

Prof. Menon R. N. Menon, JNU (Dekan), Scho-
ol of Language Literature & Culture Studies  
JNU  New Delhi-INDIA  

Selamün aleyküm, mailiniz 
için çok teşekkür ederim. Siz-
lerle birlikte Hindistan’da ol-
maktan memnun olduk ve 
onur duyduk. Geri dönerken 
birçok hoş hatırayla ayrıldık. 
Size ve hem Türkiye’deki hem 
de Hindistan’daki diğer kar-
deşlere bu sempozyumları ba-
şarılı bir şekilde düzenledik-
leri için teşekkür ediyoruz. Çok etkili olması için 
inanılmaz derecede çalıştılar; Allah onlara müka-
fatlarını versin. Şunu söylemekte haklısınız, bu 
konferanslar küçük bir dalga yapsa veya tek bir 
kişinin fikrini etkilese bile zahmete değer. Ne olur-
sa olsun biz hikmetle vazifemizi yapmalı ve sonu-
cu için endişelenmemeliyiz.Toplantılar bence çok 
iyi karşılandı. Bu da Risalelerin Hindistan’daki 
geleceği için güzel bir işaret. Dünyanın herhangi 
bir yerindeki Müslümanlar gibi Hindistan Müslü-
manları da Said Nursi’nin mesajına çok ihtiyaçları 
var ve bizim vazifemiz de bu mesajı yaymaya yar-
dımcı olmaktır. Bu yüzden Vakfın çalışmaları ben-
ce çok önemli. Bugün Müslüman dünyasındaki en 
önemli merkezlerden biri de hiç şüphesiz İstanbul 
İlim ve Kültür Vakfı’dır. Hakikaten vakıf kıyame-
te kadar yükselecek olan evrensel ‘mehdiyet’in bir 
koludur. Böyle olduğu için biz de devam eden ça-
lışmalarımız ve emeklerimizle bunu desteklemeli 
ve muhafaza etmeliyiz.Son olarak konferansa ge-
lip tebliğ sunan veya sadece gözlemleyen, havada 
ve karada beraber hoşça vakit geçirdiğimiz bütün 
katılımcılara teşekkür etmek istiyorum. Aramızda 
sevinç dolu bir tecrübe yaşatan bir birlik ve kar-
deşlik duygusu hakimdi.
İnşaallah yakın zamanda benzer şartlarda tekrar 
görüşmek dileğiyle,

Selam ve dua ile Colin & Mahshid Turner

Mailiniz ve nazik cümleleriniz için çok teşekkür 
ederiz. Merkezimizi ziyaretinizden dolayı çok mem-
nun olduk. Bediüzzaman Said Nursi gibi bir şah-
siyetin fikir ve düşüncelerini derinliğine ele alan 
konferansdan dolayı katılımcılar çok memnun kal-
dılar. Biz bu  tür konferansları ilerki zamanlarda 
da organize etmeyi ciddi bir şekilde düşünüyoruz. 
Risale-i Nur yaklaşımının merkezimizin düşünce 
yapısıyla büyük uyum içinde olduğunu müşahede 
etmekten mutlu olduk. Benzeri çalışmalara ağırlık 
vermek istiyoruz. Ayrıca merkezimize hediye etti-
ğiniz Risaleler ve diğer kitaplar için çok teşekkür 
ederiz.

Dr. M. A. H. Azhari
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Evvela böylesine seçkin bir top-
luluğa hitap edebilme fırsatı-
nı bana verdikleri için Dr. Muje-
ebur Rahman’a ve Dr. İslahi’ye 
teşekkürlerimi arz etmek istiyo-
rum. Bu toplantının mevzuu itiba-
riyle JNU’yu ziyaretim de benim 
için önemli bir fırsat oldu. JNU, bu 
konferansın konusu olan çok kül-
türlü bir dünyada barış ve harmo-
ni içinde yaşama açısından örnek 
verilebilecek bir çevre ve tecrübe-
ye sahip mükemmel bir üniversite-
dir. Kesinlikle bugün bütün dünya-
da bu konuda önemli sayılabilecek 
krizler yaşanmaktadır. Eskide ol-
duğu gibi günümüzde de çok fark-
lı dinden, kültürden, dilden ve an-
layıştan insanların aynı ülkede 
yaşamakta olduğunu görmekte-
yiz. Bu durum dünyanın bütün ül-
keleri için bir gerçektir. Hatta bu 
farklılıkların maalesef farklı huku-
ki sonuçları olduğunu ve insanla-
rın çifte standartlara maruz kaldı-
ğını bilmekteyiz ki bunu yapanlar 
da “ötekiler’’ olmadan yapmazlar. 
Bugün burada Risale-i Nur pers-
pektifinde konuşulmakta olan bu 
konu çok önemli ve zamanlama-
sı fevkalade yerindedir. İtiraf et-
meliyim ki bu anlamda abide eser 
olarak vasıflandırmak istediğim 
Risale-i Nur’lardan bu daveti aldı-
ğım tarihe kadar haberdar değil-
dim. Çok kısa sayılabilecek zaman 
diliminde Risale’leri öğrenmeye ve 
bu konudaki görüşlerini anlamaya 
çalıştım. Bu kısa zaman içinde Ri-
saleleri tam anlamıyla anlamam el-
bette mümkün olmadı ancak oku-
dukça Risalelerin ne ölçüde bir 
abide eser olduğuna daha faz-
la ikna oldum. Gördüm ki Risale-
ler Kur’ân’ı Kerim’in bereketi ola-
rak tanımlanabilir. Çünkü yazarı 
Kur’ân’a dalmış ve Kur’ân’da fani 
olmuş bir insandır. Onun eserlerin-
de Kur’ân’ın akla, fikre ağırlık ve-
ren ayetlerin çok sıkça zikredildi-
ğini gördüm. Hutbe-i Şamiye’de 
tıkanmış olduğum noktanın çözül-
düğünü gördüm. Birden şu cüm-
le gözüme ilişti “istikbal yalnız ve 
yalnız İslam’ın olacaktır.’’ son-

ra devamla “İstikbalde hükmede-
cek hakikat-i Kur’ân’iye olacaktır.’’ 
ifadesi ile karşılaştım. Bu cüm-
leler çok önemli. Ben dâhil hepi-
miz popüler anlayışın etkisi altın-
dayız. Ancak bu cümleleri okurken 
gördüm ki baştaki cümle boş de-
ğil, içi dolu, anlamlı bir cümle. 
Peki, nasıl farklı görüş ve düşün-
ce mensuplarının bulunduğu dün-
yada barış ve harmoni içinde ya-
şanabilinirdi? Sonra gördüm ve 
anladım ki bu yazar basit ve nor-
mal bir müellif değil. Bütün varlığı 
ile Kur’ân’a dalmış ve Kur’ânî dü-
şünen ve Kur’ân’a adanmış birisi. 
İslam ve Müslüman kelimelerinin 
Kur’ân’daki manalarının bizim zih-
nimizde bildiğimiz ve anladığımız 
manalardan farklı olduğunu dü-
şündüm, gördüm ve anladım. Gör-
düm ki İslam ve Müslüman mana-
ları Kur’ân’da sadece Müslümanlar 
için geçerli olmayıp daha geniş ve 
kapsamlı. Şimdi Risale-i Nur’un 
hangi kısmında olduğunu hatırla-
mıyorum ancak birçok Risale’nin 
bu ve benzeri insanı düşünme-
ye sevk eden ayetlerle başladığını 
gördüm. Nursi Risalelere “tüsebbi-
hu lehussamavatu vel ard…’’ gibi 
ayetlerle başlıyor. Nursi’nin güçlü 

bir şekilde bu ayetlerin manalarını 
yerinde ve usulüne uygun anladı-
ğını ve kullandığını görebiliyoruz. 
Her şeyin ister istemez Allah’a bo-
yun eğdiğini ve ram olduğunu çok 
latif ve güzel bir şekilde ifade et-
mektedir. Düşündüm bir insan 
eğer Allah’a böyle inanırsa; O’nun 
birliğine, gücüne ve kudretine böy-
le inanırsa acaba bir yaprağın bile 
O’nun rızası haricinde hareket et-
tiğini düşünebilir mi? Şu, ben, siz, 
o, diğerleri hatta ve hatta dalale-
te sapanlar bunların hepsi elbet-
te Allah’ın bilgisi dâhilîde hareket 
ediyorlar. Yani herkes ve her şey 
O’nun izni ve bilgisi dâhilinde ha-
reket ediyorsa bana ne düşer o za-
man? Kur’ân der ki: “Her şey bizim 
yarattığımız fıtrat üzere hareket 
etmektedir.” şu halde ben ancak 
bana düşen görevlerimi yaparım, 
başkasının ötesine berisine yanlış 
veya doğrusuna müdahale etme 
hakkım yoktur ve olmamalıdır. Ben 
fertlerin yaratılmış oldukları fıtrat 
itibariyle Allah’ın izni olmadan bil-
gisi olmadan hareket etmeyecek-
lerini bildiğime göre onlara müda-
hale benim haddime değildir ve 
karışmamalıyım. Kur’ân-ı Kerim 
bu farklılıkları Allah’ın bir eseri ola-
rak tarif etmektedir. Eğer bu fark-
lılıkları ben fiili olarak düzeltmeye 
çalışırsam o zaman Allah’a kar-
şı gelmiş olmam mı? Bu farklılık-
lar ki Allah’ın eseri olarak görüyo-
ruz bunları; sadece amel olarak ve 
sosyal konularda değil hatta iman 
konusunda bile bizim zorla mü-
dahale ile değiştirmeye hakkımız 
yoktur. Kur’ân-ı Kerim’de defaatle 
yargılamanın ve ahirette ne tür bir 
muamele edeceğinin ancak ken-
di takdirinde olduğunu söylemek-
tedir. Problemin nereden kaynak-
landığını biliyor musunuz? İnsan 
egosundan ve insanın başkala-
rı üzerinde hâkimiyet kurma heve-
sinden ileri gelmektedir. Mesela bi-
zim ülkemizde birçok milletten ve 
kültürden insan yaşamaktadır. Ba-
zıları bu ülkenin insanlarını me-
denileştirmek için geldiklerini söy-
lerler, bazıları imansızları imana 

Arif Muhammed Khan
JNU Konferansı  Açılış Konuşması
(Hindistan Birlik Eski Bakanı)
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getirmek için kendilerini vazifeli bi-
lirler, dahası var. Bazen de insan 
kendisini Allah yerine koymaktadır 
ki bu büyük bir şirk ve zulümdür. 

Hindistan çoğulculuğu geçmiş-
te olduğu gibi bu günde ilikleri-
ne kadar yaşamıştır. Ta başlan-
gıcı bilinmeyen tarihlerden beri 
bu ülke çoğulcu bir anlayışa mü-
samahalıdır. Yahudiler gelmiş-
tir, Persler gelmiştir ve Hıristiyan-
lar gelmiştir. Bu Hindistan’da olan 
Seyyid neslinin sayısı Arap ülke-
lerinden daha çoktur. Hindistan’ın 
neredeyse her şehrinde bir 
Seyyid ailesi mensubu vardır. 

Bu kıymetli insanların birço-
ğu insafsız kıyıma uğradılar ve 
Hindistan onlara kucak açtı. Do-
layısıyla bu konferans için doğ-
ru seçim yapılmış ve doğru konu 
seçilmiş ve doğru ülkede yapıl-
maktadır. İsmini okudum; Said 
Nursi, lakabı ise Bediüzzaman 
yani zamanın güzeli ve bedisi. 

İşte böylesine çok farklı kültür-
lerin, dinlerin, milletlerin, ırkların, 
dillerin bir arada yaşadığı bir ülke-
ye Bediüzzaman gibi birisinin me-
sajı elbette gerekli ve elzemdir. 
Seyyidlerden birisi dedi ki: “Biz to-
leransa inanmıyoruz.” Ben de di-
yorum tolerans bizim için aşağıla-

yıcı bir terimdir. 
Benim dinim ser-
bestlikten yana-
dır. Serbest ol-
mayı severiz. Biz 
toleransı değil 
de birlikte olma-
yı kabul ederiz.

Bu harika zatın, 
Bediüzzaman’ın 
fikir ve düşün-
celeri bu ço-
ğ u l c u l u ğ u n 
mekanı olan yer-

den yayılmalı ve kuvvet bulma-
lı. Ben birkaç cümle iktibas ede-
rek müsaadenizi isteyeceğim. 

Onun eserlerinde insanı insan 
yapan değerlerden bahsedilir. İn-
sanların Allah’ın birliğinin sembolü 
olduklarından bahsedilir. Allah’ın 
sevgisinin insanları birleştirdiğin-
den bahsedilir. Diğeri ve öteki kim-
dir? Benim dışımda herkes öte-
kidir, diğeridir. Elbette 7 milyar 
insan var yeryüzünde, hepsinin 
parmak izi dahi farklı bunu biliyo-
ruz elbette. Bu ayrılıkların yanın-
da bizleri birleştiren daha çok de-
ğerlerimiz var. O da dinimizdir. 
Bizi biz yapan bize muhabbeti, bir-
liği, saygıyı öğreten değerimiz. 

Dinimiz insanı insan yapan de-
ğerimiz olmasına rağmen, maa-
lesef insanlar onu imparatorluk 
yapmakta kullanmışlar. Maale-
sef din böyle kullanılırsa bize dü-
şen vazife dinin esas rolünün ne 
olduğunu insanlara anlatmak düş-
mektedir. Dinin imparatorluk oluş-
turmak için bir alet olarak kul-
lanılmasının yanlış olduğunu, 
birilerinin diğerlerine üstünlük kur-
mak için kullanılmasının yanlış ol-
duğunu insanlara anlatmalıyız. 

Efendimizin (sav) vefatı önce-

si son sözü olarak Abdullah İbn-i 
Mesud’dan nakledilen şu vasiyeti, 
çok ibret vericidir. “Onun hastalı-
ğı zamanında etrafında oturmakta 
idik, içimizden biri bize yolumuzu 
şaşırmamak için son sözlerinin ne 
olacağını sorması üzerine buyur-
dular ki: Ben sizlere kendimden bir 
şey söylemedim Rabbim ne dediy-
se onu aktardım. Ahireti düşünen 
diğerleri üzerinde üstünlük tasla-
masın, başkalarını aşağı görmesin, 
yanlış yapmasın ve daima Allah’ı 
düşünerek yaşasın.’’ Nihayet dinin 
var olma gayesi insanların Allah 
odaklı yaşamasını sağlamaktır. İn-
sanın acz ve fakrının farkında ol-
masını yaşamasını öğrenmesi, an-
laması ve mucibince yaşamasıdır. 

       ayeti mucibin-
ce muhasebe göreceğini, yaptıkla-
rının hesabını vereceğine inanarak 
yaşamasını bilmesi demektir. Be-
nim sorumluluğum ne anneme, ne 
babama, ne kardeşime ne de her-
hangi bir yakınıma ait olmayıp sa-
dece ve sadece bana aittir. İşte bu-
nun bilinci ve şuuru ile yaşamaktır. 
Ben ancak yaşamakla mesulüm 
ve yaşadıklarımı belki başkalarına 
da faydası olur diye anlatabilirim. 

 ayeti mucibince 
yaşamadığımı başkalarına anlat-
mam olmaz. Ve anlatmamalıyım. 

Bakıyorum tanıdığım çok değer-
li akademisyenler ve arkadaş-
larım aranızda var. Ben Arapça 
bilmiyorum ve acemiyim bu ko-
nuda. Ben inanıyorum ve ümit 
ediyorum ki bu: ÇOK KÜLTÜR-
LÜ BİR TOPLUMDA BARIŞ VE 
HARMONİ İÇİNDE YAŞAMA 
PRATİĞİ: RİSALE-İ NUR PERS-
PEKTİFİ konulu konferansın yeni 
ufuklar açacak ve ışıklar saçacaktır. 

Bizlere birbirimizi daha 
iyi anladığımız, birbirimi-
ze karşı daha güzel duy-
gular içinde olduğumuz ve 
nimetlerini paylaştığımız 
daha güzel bir dünyanın in-
şasına imkânlar verecektir. 

Tekrar çok teşekkür edi-
yorum, bu fırsatı bana 
verdiğiniz ve beni sa-
bırla dinlediğiniz için. 
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Vakfımıza Yoğun İlgi
SİNGAPUR’LU ÖĞRENCİLERİN 
İSTANBUL TURU

Singapur Milli Üniversitesi’nde çeşitli sosyal bi-
lim dallarında okuyan seçkin ve başarılı öğren-
cilerden oluşan, farklı millet ve dinlere mensup 
yirmiyi aşkın öğrenciden oluşan bir grup öğren-
ci, hocaları Prof. Dr. Syed Farid Alatas ile bir-
likte bir hafta boyunca İstanbul İlim ve Kültür 
Vakfı’nda misafir edildi. Birçoğu master ve dok-
tora öğrencisi olan Sinagapurlu grup eğitim ve 
araştırma için ülkemize geldiler. Bu zaman içeri-
sinde İstanbul’u gezerek tarihi dokuyu hissetme-
ye, Risale-i Nurları öğrenmeye, Bediüzzaman’ın 
mücadelesini anlamaya çalıştılar. İstanbul’da çe-

şitli kurum ve kuruluşları ziyaret eden grup ile 
17 Aralık Cumartesi günü vakıfta özel bir prog-
ram düzenlendi. Öncelike Said Nursi’nin haya-
tını anlatan bir video izlendikten sonra Singa-
pur Üniversitesi profesörlerinden Prof. Dr. Farid 
Alatas’ın da katıldığı programda sunum yapmak 
üzere Prof. Dr. Alparslan Açıkgenç, Bediüzza-
man Said Nursi’nin hayatından kesitler anlata-
rak Risale-i Nur hizmetlerini anlattı. Panel son-
rası öğrencilerin sorularını cevaplayan değerli 
hocalarımız Singapur hakkında da bilgi aldılar. 
Aynı zamanda panele Türkiye’den de öğrenciler 
katıldılar. Memnun olarak ayrılan öğrenciler se-
neye tekrar gelmek ümidi ile kendi memleketle-
rine döndüler.

FRANSA HEYETİ

Fransa’dan Türkiye gezisine gelen yaklaşık 25 
kişilik bir grup iki gün boyunca vakfımızda mi-
safir edildi. 25 Aralık Pazar günü sabahı vakfı-
mızda bulunan Bediüzzaman Müzesi’ni ziyaret 
ederek, sinevizyon gösterimi ve vakıf faaliyetle-
ri hakkında bilgi aldılar.

SAKARYA HEYETİ

Başta Sakarya olmak üzere birçok ilden bir ara-
ya gelen yaklaşık otuz kişilik bir grup, toplan-
tı salonunda İstanbul İlim ve Kültür Vakfı’nın  
faaliyetlerini öğrenmek için sinevizyon izlediler. 
Vakıf faaliyetleri hakkında da bilgi alan grup ha-
tıra fotoğrafı çektirerek vakfımızdan ayrıldılar.



23ŞUBAT 2012  •  İSTANBUL İLİM VE KÜLTÜR VAKFI BÜLTENİ

John Carroll Üniversitesi’nde

Moderatörlüğünü John Carroll 
Üniversitesi’nden Prof. Dr. Edward P. 
Hahnenberg’in üstlendiği “Müslüman-
Hıristiyan Münasebetleri” konulu ilk 
oturumun konuşmacıları ve tebliğ baş-
lıkları şöyle:

-The Catholic University of Ameri-
ca, Prof. Dr. Sidney Griffith: Nursi’nin 
Hutbe-i Şamiye’si: Yüzüncü Yıl Dönü-
münde Bir Hıristiyan’ın Mütalaası

-United Theological Seminary, Doç. 
Dr. Lisa Hess: Yeni bir Müslüman-Hı-
ristiyan Ortaklığı mı? Nursi’nin ve 
Chalcedon’un Ortak bir Dünya’da 
İmana, Bilime ve Aydınlığa Katkıları

-Duke Üniversitesi, Prof. Dr. Ebrahim 
Moosa: Farklılıkların Harmanlanmasın-
da Muhabbet: Gazali ve Nursi’nin Ye-
niden Tetkiki

- Het Kruispunt, Yönetici, Rev. Dr. 
Marten de Vries: Nursi’nin Hutbe-i 
Şamiye’si Çerçevesinde Müslüman-Hı-
ristiyan İlişkilerinin Geleceği

Moderatörlüğünü John 
Carroll Üniversitesi’nden 
Prof. Dr. Paul Lauritzen’in 
üstlendiği “Ahlakî Yakla-
şımlar” konulu ikinci oturu-
mun konuşmacıları ve teb-
liğ başlıkları şöyle:

-John Jay College of Cri-
minal Justice, öğretim gö-
revlisi, Dr. Mücahit Bilici: 
Said Nursi’nin Anlatımında 
Şahs-ı Manevi Kavramı ve 
Manevi İşgücü Ayrımı

-Georgia Üniversitesi, Doç. Dr. Alan
Godlas: Hutbe-i Şamiye Örneğinde 
Said Nursi’nin Eserinin Duygusal Zekâyı 
Geliştirmek için Sunduğu İmkânlar

-Durham Üniversitesi, araştırma gö-
revlisi, Dr. Hasan Horkuç: Dün ve Bu-
gün: Nursi’nin Hutbe-i Şamiye’si ve Uy-
gulanabilirliği

-İstanbul İlim ve Kültür Vakfı, Yöne-
tici, Prof. Dr. Faris Kaya: Said Nursi’nin 
Eserleri Bağlamında Ahlak Kavramı

-John Carroll Üniversitesi, Doç. Dr.
Zeki Sarıtoprak: İnsanoğlu Fıtraten İyi 
midir? Nursi’nin İnsan Fıtratı Teolojisi

Moderatörlüğünü Case Western Re-
serve Üniversitesi’nden Doç. Dr. Pete 
Moore’un üstlendiği “Siyasî Yaklaşım-
lar” konulu üçüncü oturumun konuş-
macıları ve tebliğ başlıkları şöyle:

-Emory Üniversitesi, Prof. Dr. Vincent
J. Cornell: Nursi’nin İstişare Anlayışı
Bağlamında İslam ve Demokrasi

-Nebraska-Omaha Üniversitesi, öğ-
retim görevlisi, Dr. Ramazan Kılınç: İs-
lam ve Az-gelişmişlik: Nursi ile Günü-
müz Bilim İnsanları Arasında Önemli bir 
Konuşma

-Kent State Üniversitesi, doktora öğ-
rencisi, Doug Penhallegon: 1990-2011 
Döneminde İslam-Batı İlişkilerine Dair 
‘Çatışmacı’ Anlatımın Ortaya Çıkışı ve 
Tükenişi

-Duke Üniversitesi, öğretim görevlisi,
Dr. Mustafa Tuna: Vahiy ile Gözlemin 
Uzlaşısı: Nursi’nin ‘Kâinat Kitabı’nı Oku-
ması ve İslami Gelenekte bir Paradig-
ma Değişikliği

Moderatörlüğünü Cleveland Sta-
te Üniversitesi’nden Doç. Dr. Stephen 
Cory’nin üstlendiği “İçtimaî Yaklaşım-
lar” konulu dördüncü oturumun ko-
nuşmacıları ve tebliğ başlıkları şöyle:

-Turkish Review, Baş editör, Kerim
Balcı: İki Hutbe-i Şamiye: 1911 Tarih-
li Arapça Baskı ile 1951 Tarihli Türkçe 
Baskının Karşılaştırılmasına Dair Herme-
nötik bir Çalışma

-Niagara Üniversitesi, öğretim görev-
lisi, Dr. Mustafa Gökçek: Nursi’nin Eser-
leri Bağlamında İslam ve Milliyetçiliğe 
Dair Son Dönem Osmanlı Entelektüel 
Tartışmaları

-Claremont Graduate Üniversitesi,
doktora öğrencisi, Özgür Koca: Said 

Nursi’nin Hareket Metafiziği: 
Faaliyet-i Daime ve Yaratıcı-
nın Kendini Tanıttırması

-Marquette Üniversitesi, 
Doç. Dr. İrfan Ömer: Öteki-
nin Dinini Keşfetmek: Kendini 
Gerçekleştirmenin bir Aracı 
Olarak Farklı Din Müntesiple-
rinin Münasebetleri

-Mississippi Üniversitesi, öğ-
retim görevlisi, Dr. Ahmet 
Yükleyen: Nur Hareketi ve 
Dinî Hoşgörü

Bediüzzaman Said Nursi’nin irad ettiği Hutbe-i Şamiye’nin yüzüncü yıl dönümü münasebe-
tiyle 24-25 Ekim 2011’de bir konferans düzenlendi. Konferansın amacı, Said Nursi’nin İslam 
dünyasının problemleriyle alakalı görüşlerini açıklığa kavuşturmak ve teklif ettiği çözümleri 

Hutbe-i Şamiye ekseninde tetkik etmektir.

Bediüzzaman Sempozyumu
Günümüzde İslam’a Yönelik Tehditler: 

Nursi’nin İrad Ettiği Hutbe-i Şamiye’den Yüzyıl Sonra İslam Dünyası 
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Bediüzzaman Sergisi 
Isparta’da

Barla Platformu ile Isparta Kültür ve Eğitim Vakfı tarafından Süleyman Demirel Kongre ve Sergi 
Sarayı’nda düzenlenen serginin açılışına, Isparta Vali Yardımcısı Kadri Canan, Isparta Kültür Eğitim 
Vakfı Yöneticisi Prof. Dr. Murat Kılıç, Bediüzzaman Said Nursi’nin yaşayan talebeleri Mustafa Sun-
gur, Abdullah Yeğin, Mehmet Fırıncı ve Said Özdemir ile vatandaşlar katıldı.

Isparta’da, Bediüzzaman Said Nursi ile öğrencilerine konu alan, “Bediüz-
zaman Sergisi” açıldı.

Isparta Kültür Eğitim Vakfı Yöneticisi Prof. Dr. 
Murat Kılıç, serginin açılışında yaptığı konuşma-
da, Bediüzzaman Said Nursi’nin “manevi bir şir-
ket” kurarak hayatı boyunca iman hizmeti verdi-
ğini söyledi. Kılıç, “Onu tanımak, tanıtmak çok 
önemli. 1960′lı yıllarda yanlış tanıtılmak istendi. 
Oysa onu tanımak için hayatına bakmak lazım” 
dedi.

Barla Platformu Koordinatörü Said Yüce de, 
Nursi’nin hayatının “Bir bedenin içinde yaşan-
mış kalabalık bir cemaatin hayatı” gibi renkli, 
maceralı ve çalkantılı geçtiğini anlattı.

Nursi’nin vefatından bu yana çok şey değiştiğini, 
artık onun kitaplarını okuyan insanların başları-
na kötü bir şey geleceğinden endişe etmediklerini 
dile getiren Yüce, “Bizim bugün rahatça kullan-
dığımız hak ve hürriyetlerimizin faturası, bizden 
öncekiler tarafından ağır şekilde ödendi. İşte bu 
sergi, o çileli yolun önemli kesitlerini huzurları-
nıza getirmek suretiyle bir hatırlatma görevini 

üstlenmiş bulunuyor” diye konuştu.
Konuşmaların ardından, Bediüzzaman Said 
Nursi’nin yaşayan talebelerinden Sait Özdemir 
dua okudu. Duanın ardından, serginin açılışı ya-
pıldı.

1876-1960 yılları arasında yaşamış olan Bedi-
üzzaman Said Nursi’nin hayatını kapsayan ve 
daha önce “Birinci Said”, “Barla Yılları”, “Kas-
tamonu Yılları” ve “Emirdağ Yılları” olarak ayrı 
başlıklar altında düzenlenen dört serginin bi-
rarada sunulduğu sergide, Said Nursi’nin Af-
yon hapsinde ağır hastalık altında telif ettiği 
15. Şua’nın orijinali, teneke kutular içinde sak-
lanarak üzerine duvar örülmüş Risaleler, eser-
lerin çoğaltılmasında kullanılan ilk teksir ma-
kinesi ve Bediüzzaman Said Nursi ile beraber,
onun hizmetinde bulunmuş, onunla beraber ha-
pis yatmış, Risale-i Nur’un neşrinde hizmeti geç-
miş başlıca Nur talebeleri ile ilgili bilgi ve belge-
ler de yer aldı.
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Nursi Üzerine Yeni Bir Kitap;
Said Nursi’yi Anlamak...

En-Nur Dergisi’nin 5. Sayısı Çıktı 
Arapça yayın yapan ve uluslararası hakemli akademik dergi olan 
“En-Nur” dergisinin beşinci sayısı çıktı.  Yılda iki defa yayınlanan 
dergide dünya çapında bir çok tanınmış akademisyen tarafından 
Risale-i Nur eserleri ve Nursi üzerine kaleme alınmış makaleler 
yer almaktadır. 

5. Sayıda Yer Alan Makaleler :

• Prof. Dr. ‘Abd al-Halim Uwais: Bediüzzaman’ın Mediniyet ile Ala-
kalı Bazı İhtilaflı Konulardaki Düşünceleri
• Prof. Dr. Muhsin ‘Abd al-Hamid: Nursi’nin Düşüncesinde Tecdit
• Ilyas Belka: Nursi’nin Düşüncesinde İlahi Adalet ve Şer Kavramı
• Prof. Dr. al-‘Arabi Buselham: Risale-i Nur’un Entelektüel ve Me-
deniyete Dayanan Altyapısı
• Prof. Dr. ‘Abd al-Majid al-Najjar: Nursi’nin Düşüncesinde
Anayasa’nın Sözleşmeye Dayalı Yönü
• ‘Aburrahman Tayyibi: İnsaniyetin Yeniden Tanımlanması Meto-
du
• Prof. Dr. Sabaheddin Zaim: İktisat Risalesi Işığında Medeniye-
te Bakış

Ian S. Markham ve Suendam Birinci tarafından kaleme alınan ve 
2011 yılında Ashgate Yayınları arasından çıkan “An Introduction 
to Said Nursi, Life, Thought and Writings” isimli eser, Vakıf Ya-
yınları tarafından Türkçe’ye tercüme edildi. 

Arka Kapak Yazısından :

Türkiye’de ve dünyada altı milyona yakın takipçisi olan modern 
dönem İslam düşünürü Said Nursi’yi (1878-1960) İngilizce konu-
şan dünyaya tanıtmak amacıyla hazırlanan kitabın Türkçe baskı-
sı. Onun hayatı hakkında genel bir fikir veren giriş bölümünden 
sonraki bölümlerde Nursi’nin Allah, Kur’ân, maneviyat, çoğulcu-
luk hakkındaki fikirleri ele alınıyor. Son bölümde, okura, Nursi’nin 
en önemli eserlerinden paha biçilmez iktibaslar sunulmaktadır.

Şiddet içermeyen, diyaloga açık ve Batı ile yapıcı münasebetlerin 
tesis edilmesini esas alan bir İslamî ana akımın tanıtımı mahiye-
tindeki bu eser, çağdaş bir İslam ilahiyatçısını tanımak isteyen öğ-
renciler için sistematik bir şekilde hazırlanmış ilk ders kitabıdır.

www.nurmajalla.com

Nurmajalla dergisinin  yeni ve 
geçmiş sayılarını web sitesinden 
bilgisayarınıza indirebilirsiniz.
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Yeni Dönem Faaliyetler

İSTANBUL İLİM VE KÜLTÜR VAKFI’NIN 
SOSYAL MEDYA DÜNYASINA

HOŞ GELDİNİZ !!!!!!

İİKV Facebook ve Twitter da 

İstanbul İlim ve Kültür Vakfı ile Arkadaş Olun.
Facebook ve Twitter Topluluğuna Katılın.

http://www.facebook.com/iikvorg 
https://twitter.com/iikvorg

DÜŞÜNCELERİNİZİ PAYLAŞIN, FİKİR ALIŞ VERİŞİ YAPIN.
Vakfımız tarafından üç aylık periyotla çıkarılan 

bültenlerimiz, www.iikv.org adresinde pdf formatında 

hizmetinize sunulmuştur. İsteyen gönül dostlarımız 

web sitemizden ücretsiz olarak bilgisayarlarına 

kaydedebilecekleri gibi, sitemizin iletişim bölümüne 

adreslerini yazarak, baskılı olarak ücretsiz 

bülten talep edebilirler.

Genç Akademisyenler Konferansı
İstanbul / Türkiye / 23-24 Haziran 2012

TÜRKİYE

Sosyoloji Konferansı / Yıldız Teknik Üniversitesi 
ve İstanbul İlim ve Kültür Vakfı İşbirliğiyle 
İstanbul / Türkiye / 26-27 Haziran 2012

TÜRKİYE




